КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ Г. УЛАН-УДЭ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

РОССИЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 59

УЛА4Н-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГАНАИ БОЛБОСОРОЛОИ
ХОРООН

МУНИЦИПАЛЬНА БЮДЖЕДЭЙ ЮРЕНХЫ
БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ ЗУРГААН

УЛААН-УДЭ ХОТЫН РОССИИН № 59 ГИМНАЗИ

670002, г. Улан-Удэ, ул. Лимонова, 5а, тел./факс 8(3012) 45 31 22, 8(3012) 44 83 29,
e-mail: school 59@govrb.ru. https://gimn59-ulan-ude-r81.gosweb.gosuslugi.ru/

ПРИКАЗ
« 0 ту> 2023 №

О назначении наставников и формировании наставнических пар
В целях реализации целевой модели наставничества, утвержденной

распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и в соответствии с
дорожной картой внедрения программы целевой модели наставничества в МБОУ
Российская гимназия № 59 г. Улан-Удэ на 2023/24 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить наставниками:

• Мурзину Н.Ю., учителя математики;
• Ханхабаеву И.М., учителя начальных классов.

2. Сформировать следующие наставнические пары:
Модель Наставник Наставляемый

«Учитель -  учитель» Мурзина Н.Ю. Бадмацыренова С.Б.

Ханхабаева И.М. Сычева Т.В.

«Ученик -  ученик» Байбородин П. Быков Д.

Шагаева Д. Дугарова А.

///>
7

3. Кураторам наставнических пар Ли-ю-кун Н.В. и Вишняковой Е.Д.:
• поддерживать наставнические пары в разработке собственных

индивидуальных планов развития, коррекции и отслеживании результатов;
• отслеживать реализацию дорожной карты внедрения программы целевой

модели наставничества на 2023/24 учебный год;
• отчитываться координатору о реа;газаци1ьцикла наставнической работы.
4. Контроль исполнения настоящего

Директор

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по УВР

лдю зжсобой.

М БОУ^сси1лскАжЩ.||угдашкина
^ р д Ш ^ А З И Я  J J21

Заместитель директора по УВР,
куратор наставнических пар

Заместитель директора по УВР,
куратор наставнических пар

Учитель математики

Учитель начальных классов

И.М. Ханхабаева

Н.В. Ли-ю-кун

Е.Д. Вишнякова

Н.Ю. Мурзина

И.М. Ханхабаева

mailto:59@govrb.ru
https://gimn59-ulan-ude-r81.gosweb.gosuslugi.ru/